R E Q U E R I M E N T O  Nº. 909
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/9/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A árvore existente na Rua Lázaro Ramos Nogueira, em frente ao número 104 no Jardim Ciranda, está com seus galhos encostando nos cabos da rede elétrica que fornecem energia para a residência.
Há grande possibilidade de acidentes e a situação se agrava em dias de vento forte, o que preocupa os moradores e pessoas que circulam pelas proximidades, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Consultora de Negócios da Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL, ORZILA ORTEGA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, providenciar a poda adequada da árvore existente na Rua Lázaro Ramos Nogueira, em frente ao número 104 no Jardim Ciranda, proporcionando maior segurança aos moradores e às pessoas que circulam pelo local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de setembro de 2019.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/adps